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Handel zwischen Iran und Deutschland – Januar bis April 2025 

• Handelsvolumen von Januar bis April 2025: 430 Mio. Euro, -17 Prozent im Vergleich zum 
Vorjahreszeitraum (516 Mio. Euro) 
 Deutsche Exporte: 349 Mio. Euro, -19 Prozent im Vergleich zum Vorjahrszeitraum (432 

Mio. Euro) 
 Iranische Exporte: 81 Mio. Euro, -4 Prozent im Vergleich zum Vorjahrszeitraum (84 Mio. 

Euro) 
 

• Handelsvolumen im April 2025: 94 Mio. Euro, -13 Prozent im Vergleich zum Vorjahresmonat 
(108 Mio. Euro) 
 Deutsche Exporte: 75 Mio. Euro, -12 Prozent im Vergleich zum Vorjahresmonat (85 Mio. 

Euro) 
 Iranische Exporte: 18 Mio. Euro, -18 Prozent im Vergleich zum Vorjahresmonat (22 Mio. 

Euro) 

 

 

 

131.3

119.5

38.0

24.5

14.6

11.5

8.4

0.9

0.4

0.2

Maschinenbauerzeugn.,elektrotechn.Erzeug…

Chemische Erzeugnisse

Verschiedene Fertigwaren

Rohstoffe (ausgen. Nahrungsm. u.mineral.…

Getränke und Tabak

Bearbeit. Waren, vorwieg.n.Beschaffenheit…

Lebende Tiere und Nahrungsmittel

Waren und Warenverkehrsvorgänge

Mineral. Brennstoffe, Schmiermittel…

Tierische und pflanzliche Öle, Fette und…
Deutsche Exporte nach Iran 

Januar bis April 2025 (Mio. €)

45.0

18.3

7.6

6.3

1.5

1.2

0.8

0.2

0.0

0.0

Lebende Tiere und Nahrungsmittel

Rohstoffe (ausgen. Nahrungsm. u.mineral.…

Bearbeit. Waren, vorwieg.n.Beschaffenheit…

Chemische Erzeugnisse

Verschiedene Fertigwaren

Maschinenbauerzeugn.,elektrotechn.Erzeug…

Waren und Warenverkehrsvorgänge

Getränke und Tabak

Mineral. Brennstoffe, Schmiermittel…

Tierische und pflanzliche Öle, Fette und…
Iranische Exporte nach Deutschland 

Januar bis April 2025 (Mio. €)



 

 
Masoud Etesami   
me@diihk.com 
https://DIIHK.com 

2 

29.06.2025 

  

 

Quelle: Statistisches Bundesamt 
 

91.1

126.7
112.2

126.3

100.2

76.2

101.2
116.1

90.7

116.9

72.0 75.0

Monatliche Entwicklung der deutschen Exporte 
in Iran (Mio. €)

22.1

16.6 15.5

18.8

12.0
15.0

23.1

17.4
19.2

17.1

26.5

18.3

Monatliche Entwicklung der iranischen Exporte 
nach Deutschland (Mio. €)

DEUTSCHE EXPORTE NACH IRAN (MIO. €) 

    
April 
2025 

April 
2024 

Ver- 
änderung 

January bis  
April  
2025 

January bis  
April  
2024 

Ver- 
änderung 

LEBENDE TIERE UND NAHRUNGSMITTEL 2.3 1.0 126% 8.4 9.7 -13% 
GETRÄNKE UND TABAK 2.8 2.4 16% 14.6 10.0 46% 

ROHSTOFFE (AUSGEN. NAHRUNGSM. U.MINERAL. BRENNST.) 1.7 1.1 62% 24.5 20.2 21% 

MINERAL. BRENNSTOFFE, SCHMIERMITTEL U.VERW.ERZEUG. 0.1 0.0 121% 0.4 0.7 -47% 
TIERISCHE UND PFLANZLICHE ÖLE, FETTE UND WACHSE 0.0 0.1 -97% 0.2 0.3 -14% 

CHEMISCHE ERZEUGNISSE 32.9 28.6 15% 119.5 126.3 -5% 

BEARBEIT. WAREN, VORWIEG.N.BESCHAFFENHEIT GEGLIED. 1.8 3.4 -46% 11.5 19.9 -42% 
MASCHINENBAUERZEUGN.,ELEKTROTECHN.ERZEUGN.U.FAHRZ. 25.7 37.1 -31% 131.3 189.1 -31% 

VERSCHIEDENE FERTIGWAREN 8.0 11.5 -30% 38.0 54.7 -31% 
WAREN UND WARENVERKEHRSVORGÄNGE 0.1 0.2 -75% 0.9 0.4 101% 

IRANISCHE EXPORTE NACH DEUTSCHLAND  (MIO. €) 

    
April 
2025 

April 
2024 

Ver- 
änderung 

January bis  
April  
2025 

January bis  
April  
2024 

Ver- 
änderung 

LEBENDE TIERE UND NAHRUNGSMITTEL 12.3 10.6 16% 45.0 43.3 4% 

GETRÄNKE UND TABAK 0.0 0.0 475% 0.2 0.1 186% 

ROHSTOFFE (AUSGEN. NAHRUNGSM. U.MINERAL. BRENNST.) 3.3 6.1 -47% 18.3 22.2 -18% 

MINERAL. BRENNSTOFFE, SCHMIERMITTEL U.VERW.ERZEUG. - 0.0 - 0.0 0.0 -100% 

TIERISCHE UND PFLANZLICHE ÖLE, FETTE UND WACHSE - - - 0.0 0.1 -100% 
CHEMISCHE ERZEUGNISSE 0.3 2.0 -86% 6.3 6.6 -4% 

BEARBEIT. WAREN, VORWIEG.N.BESCHAFFENHEIT GEGLIED. 1.8 2.3 -23% 7.6 8.7 -13% 

MASCHINENBAUERZEUGN.,ELEKTROTECHN.ERZEUGN.U.FAHRZ. 0.2 0.7 -63% 1.2 1.2 -3% 

VERSCHIEDENE FERTIGWAREN 0.3 0.4 -36% 1.5 1.5 -4% 

WAREN UND WARENVERKEHRSVORGÄNGE 0.0 0.1 -67% 0.8 0.7 27% 


